

PONTA PORA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 03.434.792/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHAS

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Mato Grosso do Sul
AGESUL - 06/2023 - Mato Grosso do Sul

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMPP 2024 001	Próprio	Limpeza de calha de zinco (REF. ORSE 4865)	COBE - COBERTURA	M	1,0000000	20,13	20,13
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,13	20,13
					MO sem LS =>	13,73	LS =>	0,00
					MO com LS =>		13,73	
					Valor do BDI =>		5,03	
					Valor com BDI =>		25,16	
1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMPP 2024 002	Próprio	PINGADEIRA PARA MUROS DE ALVENARIA (REF. FDE 16.80.007)	COBE - COBERTURA	M	1,0000000	76,97	76,97
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,8300000	20,52	17,03
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	24,93	24,93
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	20,13	20,13
Insumo	00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0069000	95,00	0,65
Insumo	00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	4,2500000	0,76	3,23
Insumo	00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0090000	99,78	0,89
Insumo	00003992	SINAPI	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	0,0400000	34,80	1,39
Insumo	00001346	SINAPI	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 10 MM	Material	m²	0,1500000	58,16	8,72
					MO sem LS =>	43,87	LS =>	0,00
					MO com LS =>		43,87	
					Valor do BDI =>		19,24	
					Valor com BDI =>		96,21	
1.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMPP 2024 003	Próprio	RALO HEMISFÉRICO, TIPO ABACAXI - Ø 100MM (REF. ORSE 4283)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0000000	46,51	46,51
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	24,18	12,09

PONTA PORA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 03.434.792/0001-09

Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	20,13	10,06
Auxiliar								
Insumo	00011708	SINAPI	RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	Material	UN	1,0000000	24,36	24,36
				MO sem LS =>	16,03	LS =>	0,00	MO com LS => 16,03
				Valor do BDI =>	11,62		Valor com BDI =>	58,13

Composições Auxiliares

Total sem BDI	484.569,14
Total do BDI	121.109,75
Total Geral	605.678,89

Prefeitura Municipal de Ponta Porã